



Initiativ för friskoleetableringar

Sammanfattning

I syfte att ytterligare stärka Lunds som utbildningsort för gymnasieskolan föreslår ordförande att förvaltningen ges ett uppdrag att inleda en dialog med kommunkontoret och stadsbyggnadskontoret för att undersöka möjligheterna att tillsammans arbeta strategiskt och sammanhållet för att göra Lunds kommun mer attraktivt för friskoleetableringar.

Beslutsunderlag

Ordförandens tjänsteskrivelse 2019-03-29

Ärendet

Under en tioårsperiod bedöms antalet ungdomar i gymnasieålder att öka med över 12 000 i Skåne. Mer än hälften av dessa ungdomar kommer att vara bosatta i sydvästra Skåne. Lunds kommun är redan idag Skånes största kommun när det kommer till gymnasieplatser och programutbud. Av dessa gymnasieplatser arrangeras en dryg fjärdedel av dessa platser i fristående regi. Detta kan jämföras med Malmö och Helsingborg som tillsammans med Lund är de kommuner som har flest gymnasieplatser i Skåne. I Malmö arrangeras knappt hälften av alla gymnasieplatser i fristående regi och i Helsingborg arrangeras nära 60 % av platserna i fristående regi. Även när Hedda Andersson gymnasiet är färdigbyggt pekar prognoserna på att efterfrågan på gymnasieplatser i vår del av regionen kommer att vara större än utbudet.

Den relativt låga andelen fristående gymnasieskolor i Lunds kommun har inneburit att Lunds kommun har tagit ett stort ansvar för det huvudsakliga utbudet av gymnasieplatser i regionen. Det har bidragit till att stärka Lund som en attraktiv utbildningsort, men också att kommunen har tagit på sig stor investeringar i lokaler för gymnasieskolorna.

2019-03-29

Diarienummer

UN 2018/0471

Med utgångspunkt i den framtida efterfrågan på gymnasieplatser i sydvästra Skåne och den relativt stora andelen gymnasieplatser som idag bedrivs i kommunal regi i Lund finns det ett utrymme som skulle kunna tas av friskolor. På så sätt skulle fler aktörer kunna vara med och ta ett större ansvar för Lund som utbildningsort och elevernas möjlighet att välja skola och program skulle stärkas.

Idag finns ingen samordnat process från kommunens sida för att arbeta med fristående gymnasieaktörer när det kommer till frågor som till exempel mark, lokaler, skolplanering och likande. Genom att utbildningsförvaltningen initierar en dialog med kommunkontoret i syfte att få till ett samarbete med berörda förvaltningar i dessa frågor kan samordningen i dessa frågor förbättras. På så sätt kan kommunen underlätta för nyetableringar såväl som expansioner samtidigt som man från kommunens sida även skulle kunna uppvakta fristående gymnasieaktörer i syfte att få dessa att etablera sig i Lund.

Ordförandes förslag till beslut

Utbildningsnämnden föreslås besluta

att uppdra till förvaltningen att inleda en dialog med kommunkontoret i syfte att hitta en samarbetsform för att tillsammans med berörda förvaltningar arbeta strategiskt med friskole-etableringar/friskoleexpansioner i enlighet med vad som anförts i ärendet.

Rasmus Törnblom (M)
Ordförande